ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

18.01.2012 г. № 02/12

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 15 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т. А.
Секретарь - Турицына Е. В.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г. А.

Васильев В. И.
Гнедочкин Ю. М.
Писклов В. П.
Собянин В. Н.

Приглашенный,
генеральный директор - Терентьев В. А.

Из 9 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. Об утверждении новых редакций Положений о филиалах саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В. А. об утверждении новых редакций Положений о филиалах

саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в связи с совершенствованием
нормативной базы Партнерства.
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить новую редакцию Положения о Тюменском филиале
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

1.2. Утвердить новую редакцию Положения о Курганском филиале
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

1.3. Утвердить новую редакцию Положения о Екатеринбургском филиале
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в
соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Специализированное управление Спецстрой-1»
4501165233

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Специализированное управление Курганпромвентиляция и
электромонтаж »

4501164631

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Домостроительная компания»

8904891098

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Новая Недвижимость»

7203201450

5. Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙСЕТЬ»

8904033452

6. Общество с ограниченной ответственностью «Запсибэнергомаш» 7203152770
7. Индивидуальный предприниматель Катаев Георгий Владимирович 591300429629

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

3.1. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Специализированное управление
Курганпромвентиляция и электромонтаж»

4501164631 12450802-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Домостроительная компания»

8904891098 12890803-00

2

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Новая Недвижимость»

7203201450 12720804-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙСЕТЬ»

8904033452 12890805-00

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Запсибэнергомаш»

7203152770 12720806-00

6. Индивидуальный предприниматель
Катаев Георгий Владимирович

591300429629 12590807-00

3.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующему члену Партнерства, взнос которого в компенсационный фонд составляет 500 000
(пятьсот тысяч) рублей, планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость
которых по одному договору составляет до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Специализированное управление Спецстрой-1»

4501165233 12450801-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Стальконструкция»

5904142505 12590038-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«РЕМСТРОЙМОНТАЖ»

5911012176 12590529-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ЯмалПожЭлектроМонтаж»

8902013281 12890585-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
«У РАЛ СПЕЦСТРОЙ »

5914021852 12590654-03

5. Закрытое акционерное общество «Сиб-Инвест» 7203214843 12720767-01

4.2. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)

3

рублей) и планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Компания П.Р.З.К. - Автобанстрой»

5907031112 12590084-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Монтажник и К»

7218004743 12720289-02

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т. А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

- 4 Т. А. Петрова

Е. В. Турицына

4